本教委第８２８号

令和３年１２月２４日

保護者各位

本部町教育委員会

教育長  知念 正昭

                                 （公印省略）

冬休み中における新型コロナウィルスに係る感染対策等について

 平素より本町の教育のご理解をいただき誠にありがとうございます。沖縄県内における新型コ

ロナウィルスの感染状況は，第３波のピークを越えて落ち着いておりましたが，少しずつ増加に

転じている傾向があります。本部町内においては，１０万人あたりの新規陽性者数が，２５．７

８人と厳しい状況になっており、１２月２１日に本町が感染拡大注意報地域に指定されました。

保護者の皆様には，下記の内容を確認の上、各家庭での感染対策を十分にとっていただき，充

実した冬休みを過ごしていただけるよう，ご理解とご協力をお願い致します。

記

（１）部活動およびスポーツ少年団の活動について

  ①本人および同居家族に発熱や風症状がある場合は，参加しないで下さい。

  ②活動中の感染対策は，指導者の指示をしっかり十分に行って下さい。

  ③冬休み中に本人および同居家族が，新型コロナウィルスに感染するか濃厚接触者になった

場合は，指導者に連絡して下さい。

（２）冬休み中に子どもが新型コロナウィルスに感染した場合

①１２月２４日（金）～２６日（日）に陽性と判明した場合は，教育委員会（47-2206）

まで連絡して下さい。

※この期間に陽性者が出た場合，濃厚接触者および接触者に該当する子どもにはPCR検査

実施の協力をお願いする場合があります。

②１２月２９日（水）～１月３日（月）に陽性と判明した場合は，教育委員会（47-2206）

まで報告をして下さい。

③上記以外において，陽性と判明した場合は，学校へ連絡してください。

※冬休み中に本人または，同居家族が濃厚接触者になった場合は，新学期が始まる際に学校へ

連絡して下さい。